




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071300178

178

Nº 131, quarta-feira, 13 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022 - Objeto: Contratação de empresa
especializada para a apresentação artística com o artista DESEJO DE MENINA no XVII
Festival de Inverno de Água Branca/AL que será realizado entre os dias 12 e 14 de agosto
de 2022 na cidade de Água Branca/AL, no dia 14 de agosto 2022. CONTRATO Nº135/2022;
Contratado: YARA TCHÊ E ALESSANDO EVENTOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº
30.331.267/0001-22; Valor Global: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Firmado em 24 de
maio de 2022; Vigência: 06 (seis) meses; fundamentação Legal: Lei Federal 14.133/21 e
Decreto Municipal nº 215/22.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 1/2022

TIPO: Maior desconto, Modo de disputa: FECHADO E ABERTO, Data de
realização: 28 de julho de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a execução das obras e serviços relativos à implantação do sistema de
abastecimento d'água para consumo humano na comunidade denominada Serra dos
Cavalos, na cidade de Água Branca, no estado de alagoas. LOCAL: Auditório do Fó r u m
Miguel Arcanjo de Cerqueira Torres, localizado a Rua Barão de Água Branca, s/n, centro,
Água Branca/AL. Disponibilidade: https/www.aguabranca.al.gov.br. ou através do e-mail
licitacao@aguabranca.al.gov.br.

Água Branca, 12 de julho de 2022.
RUI LIMA BARBOSA

Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2022

Pregão Eletrônico 16/2022
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto Federal
10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: LIMA E CONÇALVES COMERCIO DE ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA ,
Inscrita no CNPJ sob o nº 35.708.427/0001-23;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÁGUA
MINERAL, para atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 73.430,00 (setenta e três mil quatrocentos e trinta reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 12/07/2022;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Maria Wangner Lima da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2022

O Município de Arapiraca, com interveniência da Secretaria Municipal de
Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público o Edital de Chamamento Público, visando a seleção de Artistas de nossa cidade
para a apresentação musical em equipamentos culturais e pontos turísticos. O período de
inscrição será de 14/07/2022 a 29/07/2022, sendo que os proponentes deverão apresentar
a documentação discriminada no edital na sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada no Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, Bairro
Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, em dias úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O
Edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no link do Portal da
Transparência, podendo ser acessado através do endereço eletrônico:
https://web.arapiraca.al.gov.br .

Arapiraca - AL, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de café para as
dependências do Centro Administrativo. Disponibilidade do Edital: a partir de 13/07/2022
no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega
das Propostas: a partir de 13/07/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 26/07/2022, às 09:30h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 12 de Julho de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022 - UASG: 982705

Objeto: Contratação de empresa para confecção de carnês de IPTU ano-
calendário 2023. Disponibilidade do Edital: a partir de 13/07/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 13/07/2022 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 26/07/2022, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 12 de julho de 2022.
MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, por meio da sua Comissão Permanente de
Licitação (COPEL), torna público que realizará a TOMADA DE PREÇOS n.º 09/2022,
Processo Administrativo nº 00010306/2022, do tipo menor preço global, no regime de
execução de empreitada por preços unitários, tendo por objeto a contratação de
empresa especializada para construção de uma Quadra Poliesportiva com coberta e
vestiário na Escola José Wilson Melo Nascimento, no Município de Coruripe-AL. Data
da sessão de abertura da licitação: 01/08/2022, às 09:30h - horário de Brasília. Local:
Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e Suprimentos (SMTTS), localizada na Rua
do Sol, n.º 389, Bairro Comendador Tércio Wanderley, CEP: 57.230-000, Coruripe-AL.
Para informações e obtenção gratuita do Edital vide o endereço eletrônico:
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes, ou através do e-mail
coruripe.suprimentosal@gmail.com.

Coruripe/AL, 11 de julho de 2022.
CECÍLIA ATAÍDE GONÇALVES COSTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022-SRP

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios
destinados a alimentação escolar. Data/Hora: 26 de maio de 2022, às 10h. Local:
https://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em:
https://transparencia.jacaredoshomens.al.gov.br/licitacao.Informações:
licitacaopmjal@gmail.com.

Jacaré dos Homens/AL, 12 de maio de 2022.
ALEX JUNIOR FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM GOMES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de equipamentos e materiais

permanentes, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Joaquim
Gomes/AL. Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 26/07/2022, às 09:00h
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE CO M P R A S ,
através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.joaquimgomes.al.gov.br - Informações pelo e-mail: cpljoaquimgomes.al@outlook.com.

Joaquim Gomes/AL, 12 de julho de 2022.
PAULIANA MARIA REGO DE LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2785/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ESPECIALIZADA PARA execução de TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE
ÁGUAS PLUVIAS DE DIVERSAS RUAS NO BAIRRO BARRA GRANDE NO MUNICÍPIO DE
MARAGOGI - ALAGOAS, mediante o regime de empreitada global, conforme especificações
constantes no Projeto Básico. DATA DE REALIZAÇÃO: 04 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
Solicitação de Edital, via e-mail institucional: licitacao@maragogi.al.gov.br.

MARIA CRISTINA COSTA WANDERLEY
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 3/2022

PROCESSO: 0000060100012022
A Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO LINO

torna pública a realização da seguinte licitação: Processo: 0000060100012022 - Tomada de
Preço n° 03/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE PROJETOS DE MELHORIAS HABITACIONAIS - PROGRAMA VIDA NOVA NA SUA
CASA DO MUNICIPIO DE NOVO LINO/AL, conforme as características e especificações
descritas no Projeto Básico. Tipo: Menor Preço Global. Data da sessão pública: 29 de julho
de 2022. Horário da sessão pública: às 10 horas. As licitações ocorrerão na sala da CPL,
localizada na sede da Prefeitura Municipal de Novo Lino. O edital estará disponível na Sala
da Comissão Permanente de Licitação ou através do e-mail: cplnovolino@gmail.com

Novo Lino/AL, 12 de julho de 2022
RENATO SOUZA BUARQUE DE MELO

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2022 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 1000042500052022
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE NOVO LINO, CONFORME AS DIRETRIZES DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVO LINO/AL. Empresa: BERNARDI &
GUEDES LTDA. CNPJ: 3227.390.230/0001-60. VALOR TOTAL: R$ 278.379,80 (Duzentos e
setenta e oito mil, trezentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). Empresa: ALIANÇA
DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 27.390.230/0001-60. VALOR TOTAL: R$ 1.262.055,00 (Um
milhão, duzentos e sessenta e dois mil e cinquenta e cinco reais). Empresa: M S ZOPELARI
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 28.779.013/0001-20. VALOR TOTAL: R$
1.135.020,00 (Um milhão, cento e trinta e cinco mil e vinte reais). Empresa: FOOD PARCK
DISTRIBUIDORA - EIRELI. CNPJ: 35.443.022/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 44.110,00 (Quarenta
e quatro mil e cento e dez reais). A ata da sessão está disponível no
sitewww.comprasnet.gov.br

Novo Lino/AL, 12 de julho de 2022
ROMISSON FAGNER BATISTA BARRETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cursos.
Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH. Propostas:
Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 29 de julho de 2022, quando terá
início a disputa de preços no sistema eletrônico: site www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 13 de julho de 2022, através www.licitacoes-e.com.br nº 949768 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco - AC, 12 de julho de 2022.
WILLYANE MELO UCHÔA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeita Municipal de Senador Guiomard/AC, no uso de suas atribuições legais e
com base nas informações constantes no referido processo de licitação na modalidade Tomada
de Preço nº 001/2022, Menor Preço e considerando que foram cumpridos todos os
pressupostos previstos em lei, nos termos do Art. 43, inciso VI, da lei 8.666/93 e alterações
HOMOLOGO os trabalhos da comissão de licitação e ADJUDICO o objeto licitado na Tomada de
Preço nº 001/2022, Construção de Escola no Município de Senador Guiomard/AC, Conforme
Convênio Nº 882856/2019 - Ministério Da Defesa - Calha Norte, em favor da empresa
vencedora T. A. BRILHANTE EIRELI - CNPJ: 03. 316.467/0001-33, com o valor de R$ 556.660,08
(quinhentos e cinquenta e seis mil, seiscentos e sessenta reais e oito centavos), e DETERMINO
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Senador Guiomard/AC, 11 de julho de 2022.
ROSANA PEREIRA DA SILVA

Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

